

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » 22 lutego w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej podpisano umowę na budowę Ekoparku w Kuźni Raciborskiej. Wartość projektu to 357 183,81 złotych.

W Kuźni Raciborskiej powstanie Ekopark

- Środki na realizację zadania pozyskano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach Programu „Zielona Przestrzeń” (205.330,00 zł). Pozostała kwota to środki Zarządu Osiedla nr 1 i pochodzące z budżetu gminy. W Ekoparku powstaną ścieżki, placówki, pergola, wiata drewniana z ławostołami, kwietniki, ławki, leżaki miejskie, instalacje dydaktyczne, stojaki na rowery, kosze na śmieci. Pojawiają się liczne nasadzenia drzew liściastych, iglastych, krzewów, kwiatów oraz domki dla owadów i ptaków - informuje kuźniański magistrat.

Wykonawca - firma Sławomir Poremski RE MAL z siedzibą



w Lyskach na realizację zadania ma 66 dni od dnia podpisania umowy. - Już w maju wszyscy będziemy się cieszyli nową, pięknie zagospodarowaną, ekologiczną przestrzenią. Dziękujemy za wzorową współpracę wszystkim zaangażowanym w realizację tego pomysłu, szczególnie Zarządowi Osiedla nr 1 z przewodniczącym Jackiem Gąską na czele - dodaje magistrat.

(red.)



WFOŚiGW zaprasza do konsultacji

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, działając na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska wspomaga osiągnięcie celów środowiskowych województwa śląskiego, przeznaczając środki

finansowe na realizację przedsięwzięć priorytetowych wskazanych w Liście przedsięwzięć priorytetowych planowanych do dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Katowicach.

Mając na względzie powyższe Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach zaprasza do konsultacji „Listy przedsięwzięć priorytetowych planowanych do dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 2025 rok”.

Zachęcamy w terminie do 15 marca 2024 roku do złożenia propozycji przedsięwzięć do dofinansowania, w ramach poszczególnych kierunków działalności Funduszu. Prosimy o kierowanie korespondencji wyłącznie drogą elektroniczną pod adres: konsultacje@wfosigw.katowice.pl. Dokument dostępny na stronie funduszu www.wfosigw.katowice.pl.

Racibórz » "Zielona Ławeczka" to ogólnopolski projekt grantowy dla mieszkańców osiedli w miastach liczących powyżej 10 tys. mieszkańców. Głównym założeniem tego projektu jest upiększenie zaniedbanych terenów na osiedlach, poprzez stworzenie miniogrodu z ławką. Wystarczy wraz z sąsiadami stworzyć zespół, zarejestrować udział i następnie wspólnymi siłami zmienić teren na swoim osiedlu w zieloną przestrzeń w sam raz do odpoczynku i spotkań.

Ruszyła X edycja ogólnopolskiego projektu grantowego Zielona Ławeczka

W projekcie można zdobyć grant na zakup potrzebnych roślin, ławki, ziemi, narzędzi i pozostałych elementów miniogrodu np. domku dla owadów.

Maksymalna wysokość grantu to:

- 3000 zł na miniogrody z obiektami mikroretencji;
- 2500 zł na miniogrody bez tych obiektów.

Pula grantów wynosi 45 000.

Do celów projektu zalicza się przede wszystkim zazielenienie dostępnych publicznie terenów osiedlowych w miastach liczących powyżej 10 tys. mieszkańców oraz zapobieganie

utracie wody poprzez stworzenie obiektów mikroretencji. Ponadto wspólne tworzenie miniogrodu z całą pewnością będzie dobrą okazją do zbudowania relacji sąsiedzkich i pielęgnowaniu ich w trakcie spotkań w nowej przestrzeni.

W projekcie mogą wziąć udział minimum 5-osobowe grupy sąsiadów. Po stworzeniu grupy należy wybrać lidera, który będzie reprezentował pozostałych członków w kontaktach z administracją terenu i z organizatorem.

Rejestracji zespołu powinien dokonać lider. Wystarczy wejść

w link <https://zielonalaweczka.pl/zarejestruj-sie/>. Zgłoszenia przyjmowane są do 19 marca 2024 r.

Po rejestracji w pierwszej kolejności należy przygotować wniosek o grant, który dostępny jest pod linkiem <https://zielonalaweczka.pl/formularze/>.

Wniosek składa się z 6 części i danych dodatkowych. Ważnym załącznikiem do wniosku jest skan Oświadczenia zarządcy terenu. W tym oświadczeniu zarządca terenu wyraża zgodę na stworzenie miniogrodu na zarządzanym przez siebie terenie. Wniosek należy złożyć w terminie do 26 marca 2024 r.

Ze wskazówkami dotyczącymi zakładania i pielęgnacji

miniogrodu oraz regulaminem projektu można zapoznać się na stronie: <https://zielonalaweczka.pl/>.

Gdy komisja sędziowska oceni wnioski, na stronie projektu zostaną ogłoszone wyniki. Najlepsze zespoły będą mogły odbyć konsultację z ekspertem. Z zarządcą terenu, na którym powstanie miniogród zostanie podpisana umowa darowizny, a na jego konto przekazany grant.

Po podpisaniu umowy i przekazaniu grantu nagrodzone zespoły sąsiedzkie zaczną tworzyć swoje miniogrody. Po ich wykonaniu należy złożyć sprawozdanie w zakładce FORMULARZE w terminie do 14 października 2024 r.

Moja woda - nabór zakończono

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach informuje, iż z uwagi na zbliżający się koniec okresu kwalifikowalności kosztów oraz złożenie wniosków na pulę bliską planowanego budżetu Programu z dniem 29.02.2024 r. zakończono przyjmowanie wniosków w ramach naboru na dofinansowanie przed-

sięwzięć w Programie „Moja Woda”.

W związku z tym wnioski w ramach w/w programu były przyjmowane za pośrednictwem Portalu Beneficjenta do dnia 29.02.2024 r., a ich wersje papierowe w siedzibie WFOŚiGW lub za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) do dnia 15.03.2024 r.

Przyznano dofinansowanie na termomodernizację i remont dla budynków komunalnych w Raciborzu

Zatwierdzono wnioski o dofinansowanie na termomodernizację i remont dla kolejnych 25 budynków komunalnych znajdujących się w Raciborzu w dzielnicy Ocice. Dofinansowanie w wysokości 3 151 143,80 zł przyznano w ramach programu TERMO ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego - Funduszu Termomodernizacji i Remontów. Całkowity koszt realizacji inwestycji wynosi 4 730 228,16 zł. Prace remontowe wraz z termomodernizacją przeprowadzone zostaną w poszczególnych budynkach zlokalizowanych w dzielnicy Ocice przy ul. Li-

woskiej 1-10, ul. Włoskiej 1-11 i ul. Nowy Zamek 7-10.

Zakres prac będzie obejmował m.in.: ocieplenie ścian zewnętrznych elewacji i ścian fundamentowych; wymiana stolarki okiennej; modernizację instalacji cwu i instalacji c.o.

Ponadto budynki komunalne, znajdujące się przy ul. Włoskiej 11 i ul. Litewskiej 1-10 otrzymały dodatkową premię w postaci grantu MZG, który stanowi 30% kosztów netto. Inwestycje realizowane będą w latach 2024-2025.

(um)

Ekosystem Boćka będzie chroniony

Gmina Kornowac pozyskała dofinansowanie, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, na realizację projektu pn.: „Ochroniamy ekosystem Boćka”.

Głównym celem zadania jest ochrona ekosystemu Zespołu Przyrodniczo-Krajoobrazowego „Boćka”. Wartość projektu oszacowano na 155 428,24 zł, a dofinansowanie wynosi 118 644,68 zł (76,33%).



Realizacja projektu będzie miała miejsce w 2024 roku.

(gk)